
MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 631/2017 

 

 

Exonera ADEVIELLY RIBEIRO DE CASTRO, do cargo de Psicólogo, e 

dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar ADEVIELLY RIBEIRO DE CASTRO, portadora da 

Cédula de Identidade sob o nº 6.935.237-5-SSP/PR, inscrita no CPF nº 031.395.549-23, do 

cargo de Psicólogo, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 632/2017 

 

 

Exonera ADRIANA MEDRADO DOS SANTOS, do cargo de Agente 

de Serviços Especiais Feminino, e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar ADRIANA MEDRADO DOS SANTOS, portadora da 

Cédula de Identidade sob o nº 37.234.018-0-SSP/SP, inscrita no CPF nº 334.764.068-30, do 

cargo de Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 633/2017 

 

 

Exonera AGNALDO DORNA CRESPO, do cargo de Motorista, e dá 

outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar AGNALDO DORNA CRESPO, portador da Cédula 

de Identidade sob o nº 6.989.835-1-SSP/PR, inscrito no CPF nº 022.466.589-95, do cargo de 

Motorista, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 634/2017 

 

 

Exonera ALINE PAGANELLI PEREIRA, do cargo de Professor do 

Ensino Fundamental e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar ALINE PAGANELLI PEREIRA, portadora da Cédula 

de Identidade sob o nº 9.127.707-7-SSP/PR, inscrita no CPF nº 060.947.359-00, do cargo de 

Professor do Ensino Fundamental, a partir de 21 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 635/2017 

 

 

Exonera ANA PAULA VENÂNCIO, do cargo de Professor Tradutor e 

Interprete de Libras e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar ANA PAULA VENÂNCIO, portadora da Cédula de 

Identidade sob o nº 13.604.232.7-SESP/PR, inscrita no CPF nº 046.271.421-70, do cargo de 

Professor Tradutor e Interprete de Libras, a partir de 21 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 636/2017 

 

 

Exonera APARECIDA PAGANELLI LAURO, do cargo de Agente de 

Serviços Especiais Feminino e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar APARECIDA PAGANELLI LAURO, portadora da 

Cédula de Identidade sob o nº 4.530.890-1-SSP/PR, inscrita no CPF nº 835.112.619-53, do 

cargo de Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 21 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 637/2017 

 

 

Exonera AURELINA MEDRADO DOS SANTOS, do cargo de Agente 

de Serviços Especiais Feminino, e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar AURELINA MEDRADO DOS SANTOS, portadora 

da Cédula de Identidade sob o nº 22.474.772-1-SSP/SP, inscrita no CPF nº 078.373.748-35, 

do cargo de Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 638/2017 

 

 

Exonera CASSIA TALITA MOREIRA TOMAZ, do cargo de Agente de 

Serviços Especiais Feminino, e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar CASSIA TALITA MOREIRA TOMAZ, portadora da 

Cédula de Identidade sob o nº 42.436.770-1-SSP/SP, inscrita no CPF nº 056.774.699-20, do 

cargo de Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 639/2017 

 

 

Exonera CECILIA APARECIDA CURRIEL FIGUEIREDO, do cargo de 

Agente de Serviços Especiais Feminino e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar CECILIA APARECIDA CURRIEL FIGUEIREDO, 

portadora da Cédula de Identidade sob o nº 4.530.890-1-SSP/PR, inscrita no CPF nº 

835.112.619-53, do cargo de Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 21 de 

Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 640/2017 

 

 

Exonera CLAUDEMAR BRANDÃO DE OLIVEIRA, do cargo de 

Professor do Ensino Fundamental e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar CLAUDEMAR BRANDÃO DE OLIVEIRA, portador 

da Cédula de Identidade sob o nº 7.388.206-0-SESP/PR, inscrito no CPF nº 033.759.379-54, 

do cargo de Professor do Ensino Fundamental, a partir de 21 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 641/2017 

 

 

Exonera CLAUDEMAR SANTIAGO, do cargo de Motorista, e dá 

outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar CLAUDEMAR SANTIAGO, portador da Cédula de 

Identidade sob o nº 27.305.435-1-SESP/SP, inscrito no CPF nº 381.044.138-30, do cargo de 

Motorista, a partir de 26 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 642/2017 

 

 

Exonera CLAUDETE FERMINO SANTINÃO, do cargo de Agente de 

Combate as Endemias, e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar CLAUDETE FERMINO SANTINÃO, portadora da 

Cédula de Identidade sob o nº 4.198.193-8-SSP/PR, inscrita no CPF nº 587.580.709-15, do 

cargo de Agente de Combate as Endemias, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 643/2017 

 

 

Exonera DANILO CESAR PEREIRA, do cargo de Professor de 

Educação Física e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar DANILO CESAR PEREIRA, portador da Cédula de 

Identidade sob o nº 9.770.310-8-SESP/PR, inscrito no CPF nº 055.393.989-04, do cargo de 

Professor de Educação Física, a partir de 21 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 644/2017 

 

 

Exonera DIRCE LOPES DOS SANTOS, do cargo de Agente de 

Serviços Especiais Feminino e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar DIRCE LOPES DOS SANTOS, portadora da Cédula 

de Identidade sob o nº 4.525.126-8-SESP/PR, inscrita no CPF nº 616.149.989-49, do cargo de 

Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 21 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 645/2017 

 

 

Exonera ELIANE APARECIDA FERRO RAMPIM RAMOS, do cargo de 

Agente de Serviços Especiais Feminino, e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar ELIANE APARECIDA FERRO RAMPIM RAMOS, 

portadora da Cédula de Identidade sob o nº 7.875.898-8-SESP/PR, inscrita no CPF nº 

055.392.439-78, do cargo de Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 31 de 

Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 646/2017 

 

 

Exonera ELIZABETH ANTUNES LOPES, do cargo de Agente de 

Serviços Especiais Feminino, e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar ELIZABETH ANTUNES LOPES, portadora da 

Cédula de Identidade sob o nº 1527339-3-SESP/MT, inscrita no CPF nº 022.454.831-03, do 

cargo de Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 647/2017 

 

 

Exonera FABIO DOS SANTOS VERLI, do cargo de Agente de 

Serviços Especiais Masculino e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar FABIO DOS SANTOS VERLI, portador da Cédula 

de Identidade sob o nº 13.030.594-6-SESP/PR, inscrito no CPF nº 092.346.669-09, do cargo 

de Agente de Serviços Especiais Masculino, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 648/2017 

 

 

Exonera HENRIQUE VITAL FERREIRA, do cargo de Motorista, e dá 

outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar HENRIQUE VITAL FERREIRA, portador da Cédula 

de Identidade sob o nº 41.335.854-9-SSP/SP, inscrito no CPF nº 370.466.058-23, do cargo de 

Motorista, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 649/2017 

 

 

Exonera ISABEL AMANCIO DO NASCIMENTO, do cargo de Agente 

de Serviços Especiais Feminino, e dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar ISABEL AMANCIO DO NASCIMENTO, portadora 

da Cédula de Identidade sob o nº 4369585-SESP/GO, inscrita no CPF nº 934.433.581-87, do 

cargo de Agente de Serviços Especiais Feminino, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/


MUNICÍPIO DE PÉROLA 
Estado do Paraná 

Avenida Dona Pérola Byington, 1800 – CEP: 87.540-000 – Fone/Fax: (0XX) 3636-8300 
CNPJ: 81.478.133/0001-70 – (E-MAIL):  spperola@gmail.com – SITE: www.perola.pr.gov.br 

 

 
PORTARIA Nº 650/2017 

 

 

Exonera ISABELLA DRUCIAK DE CASTRO, do cargo de Psicólogo, e 

dá outras providências.  

 

 

O PREFEITO DE PÉROLA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas 

atribuições legais e, 

 

 

RESOLVE: 
 

 

Art. 1º Exonerar ISABELLA DRUCIAK DE CASTRO, portadora da 

Cédula de Identidade sob o nº 10.323.080-2-SESP/PR, inscrita no CPF nº 043.969.509-00, do 

cargo de Psicólogo, a partir de 31 de Dezembro de 2017. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

 

Pérola - Paraná, 12 de Dezembro de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

DARLAN SCALCO 
Prefeito 

mailto:spperola@gmail.com
http://www.perola.pr.gov.br/

